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Nurmikko vihertää jo. Tämä 
lukuvuosi on tulossa pian 
päätökseensä. Työssäkäyvil-

le koittavat kesälomat. Toukokuun 
lopussa saamme viettää Kevähölö-
se-viikkoa (18.5.-24.5.2026). Tarjol-
la on yhteisöjen ja järjestöjen tuot-
tamaa ohjelmaa sekä kunnan järjes-
tämä pyöräretki sekä puistojump-
paa. Heinäkuussa 9.7.2026 Hiisijär-
ven hiekoilla järjestetään Hiisibiit-
si beach volley -tapahtuma. Joki-
kylässä tanssitaan Kirnukosken sil-
lalla 25.7.2026. Kulttuurista pääsee 
nauttimaan Ristijärvi Soi -tapahtu-
massa (31.7.-2.8.2026) ja Juustolei-
pämessuilla (1.8.2026).

Kesä tuo tullessaan loistavia vir-
kistysmahdollisuuksia Ristijärvel-
lä. Pappilanrantaan 2025 valmis-

Hei kuntalaiset, mökkiläiset, henkilökunta 
ja matkailijat!

tunut melontalaituri mahdollistaa 
SUP-lautailun ja melonnan. Vesille 
pääsee myös kalastamaan ja venei-
lemään. Saukkovaaralle ja Laahta-
selle pääsee retkeilemään ja pais-
tamaan makkaraa. Hiekkaleikit, au-
ringonotto ja uinti onnistuvat onnis-
tuvat myös Hiisijärvellä ja Pappilan-
rannassa. Frisbeegolf ja geokätköi-
ly tarjoavat myös mahdollisuuksia 
rentoon yhdessäoloon.

Ristijärven kunnan 2025 vuoden 
tilinpäätös on ollut käsittelyssä kun-
nanhallituksessa sekä tarkastuslau-
takunnassa ja tulee kunnanvaltuus-
ton käsittelyyn. Vuonna 2025 kun-
taan syntyi 8 lasta ja saimme net-
tomuuttoa 6 henkilöä. Talous kään-
tyi ylijäämäiseksi. Parhaillaan kun-
nanvaltuusto työstää kuntastrate-

giaa ja taloudensopeuttamisohjel-
maa. Kehysriihen säästöt mm. val-
tionosuuksista korostavat tarvet-
ta sopeuttaa kuntataloutta tulevi-
na vuosina.

Järjestämme ennen kesälomia 
myös yrittäjien kahvit, uusien kun-
talaisten tapaamisen ja mökkiläis-
ten tapaamisen.

Kunnantalo on tuttuun ta-
paan kiinni heinäkuun ajan (29.6-
31.7.2026).

 
Toivotan kaikille kuntalaisille, 

mökkiläisille, henkilökunnalle sekä 
matkalaisille hyvää loppukevättä ja 
aurinkoista kesää!

Katri Aula
Kunnanjohtaja

Ristijärven keskuskoululla vie-
tettiin juhlavaa viikkoa, kun 
koululla pidettiin keskuskou-

lun ja koulutoimen yhteiset 200-vuo-
tisjuhlat. Juhlia ennen koululla oli 
näyttely koulutoimen historiaan ja 
vanhoihin käsitöihin liittyen.

Näyttelyvieraita kävi runsaasti 
paikan päällä. Näyttelyn yhteydes-
sä 9. luokan oppilaat pitivät vohveli-
kahviota, jolla kerättiin luokkaretki-
varoja tulevaa reissua varten. Näyt-
telyn suuren suosion vuoksi samai-
selle näyttelylle on suunniteltu jat-
koa kirjaston kyläkaivolla, ja toki ku-
vataulut löytyvät myös Katvelasta 
aukioloaikojen puitteissa.

Oppilaat ja henkilöstö viettivät 
juhlaa päivällä koulupäivän aika-
na. Koululla saatiin tutustua Risti-

Ristijärven keskuskoululla juhlittiin 70-vuotiasta 
keskuskoulua ja 130-vuotiasta koulutoimea

järven koulutoimen historiaan ja 
nähdä näytelmiä sekä kuulla mu-
siikkia. Oppilaat ovat myös pääs-
seet tutustumaan näyttelyyn, ja 
moni onkin löytänyt sukulaisiaan 
vanhoista valokuvista!

Iltajuhlaa vietettiin 24.4. Juhlissa 
tarjoiltiin ennen varsinaisen juhlan 
alkua juhlakahvit. Kahvin yhteydes-
sä tarjottiin Kainuulle perinteiseen 
tapaan juustoleipää, rieskaa ja puo-
lukkapiirakkaa. Itse juhlaa vietettiin 
keskuskoulun juhlasalissa. Juhla-
salissa oli reilut 200 penkkiä ja sali 
tuli melkein täyteen juhlavieraista.

Juhlissa kuulimme muutamia pu-
heita ja valtiovallan tervehdyspu-
heen, jonka toi tiede- ja kulttuuri-
ministeri Mari-Leena Talvitie. Tee-
mana puheissa nousi esille Ristijär-

ven koulutoimen pitkä historia ja 
ajatus: ”pienikin on tärkeä”. Kou-
lun toimintaa halutaan pitää edel-
leen yllä ja kehittää, mikä onkin si-
vistyksen ja elämän kannalta hyvin 
merkittävä asia.

Juhlassa vieraat pääsivät myös 
nauttimaan koulun entisen opet-
tajan Minna Pyykkösen esittämäs-
tä Ristijärven koulutoimen histo-
riasta. Monet löysivät varmasti ku-
vista tuttujaan ja yhdessä juhlaväki 
sai hämmästellä ajan kulkua ja maa-

ilman muuttumista.
Juhlan aikana nähtiin oppilaiden 

esittämänä upeita näytelmiä ja mu-
siikkia. Oppilaat kävivät läpi esityk-
sessään eri vuosikymmenten kou-
lunkäyntiä ja yleisö sai iloiten seu-
rata taitavaa ja humoristista esiin-
tymistä. Koulun oppilaista koostu-
va musiikkiyhtye Korven Mimmit 
esiintyi harmonikoillaan ja soitti-
vat taitavasti kappaleen Sininen ja 
valkoinen. Juhla päättyi seisten lau-
lettuun Nälkämaan lauluun, joka 

kajahti upeasti koulun juhlasalissa.
Juhlat olivat hyvätunnelmaiset ja 

onnistuneet. Iso kiitos juhlan järjes-
telyistä henkilökunnalle, oppilaille 
ja vapaaehtoisten ryhmälle, joka oli 
suunnittelemassa ja toteuttamas-
sa juhlaa. Yhteistyössä on voimaa ja 
sujuvaa yhteispeliä on tärkeää vaa-
lia jatkossakin. Vieraat tekevät juh-
lasta juhlan, kiitos mukana olleille!

Lauri Lappalainen, Ristijärven si-
vistyspäällikkö/rehtori

Tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitie toi juhlaan valtiovallan tervehdyksen.

Juhlassa olivat mukana rehtorit Lauri Lappalainen, Liisa Joensuu ja Eino 
Kymäläinen.
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TAPAHTUMAKALENTERI 
(muutokset mahdollisia)

Ma 18.5.	 klo 17.00 Lukupiiri kirjastossa
Ti 19.5. 	 klo 17-18.30 Sähköpyörien kokeilua Kirpparin edessä/4H
Ti 19.5. 	 klo 18.00 Hirvenjuoksucup Ristilammella/RUM
Ke 20.5. 	 klo 17.00 Ekoaseammuntaa vanhalla kunnantalolla/RUM
To 21.5. 	 klo 10.00 Tuolijumppa Pyrylässä/Eläkeyhdistys
	 klo 11.00 Aivojumppa Pyrylässä/Muistiyhdistys
	 klo 15.00 Puistojumppa Pappilanrannassa/kunta
Pe 22.5. 	 klo 12-14 Senioreiden saunasumpit Virtaalassa/srk
Su 24.5.	 klo 9-15 Kalliokosken kierros/Jokikylä ry.
Ma 25.5.	 Koululaisten kevätkonsertti
Ti 26.5. 	 klo 10.00 Kylvöjen siunaaminen Pehkolanpellolla/srk
	 klo 18.00 Hirvenjuoksucup Ristilammella/RUM
Ke 27.5. 	 klo 10.00 Kerho ja bingo Pyrylässä/Eläkeyhdistys
To 28.5. 	 klo 10.00 Tuolijumppa Pyrylässä/Eläkeyhdistys
Ti 2.6. 	 Ikäihmisten retki Hepokönkäälle (ks. ilm.)
Pe 5.6. 	 klo 12-14 Yhteisvastuulipaskeräys S-Marketin edessä/srk
Su 14.6. 	 klo 16.00 Ryhmä Rakkaus Pyrylässä
Pe 19.6. 	 klo 17.00 Juhannustapahtuma Pappilanrannassa, 
	 kokko klo 18.00 (säävaraus)/ Kk:n kyläyhdistys ja srk
	 klo 20.00 Juhannuskokko Hiisijärven hiekoilla/Hiisijärvi ry. 
	 (säävaraus)
Ti 23.6. 	 klo 17.30 Kesätaidenäyttelyn avajaiset Katvelassa/
	 Ristijärvi-seura
Ke 24.6. 	 klo 18.00 Satuja, tarinoita ja lauluja Katvelassa/
	 Ristijärvi-seura
Ke 1.7. 	 klo 15.00 Emilia Lajusen konsertti (viulu, avainviulu, laulu) 
	 srk-koti/srk
To 9.7. 	 Hiisibiitsi Hiisijärven hiekoilla
La 11.7. 	 Kesäpäivätapahtuma Pappilanrannassa/MLL
Su 12.7. 	 klo 12-14 Sanoja näyttelyn äärellä -kirjoituspaja kaikille 
	 Katvelassa/Ristijärvi-seura
Ti 14.7. 	 klo 18.00 Nuotiolauluilta Hiisijärven hiekoilla/srk
Ke 15.7. 	 klo 18.00 Nuotiolauluilta Tuulentuvalla/srk
La 25.7. 	 klo 18-22 Siltatanssit Jokikylän Kirnukosken sillalla/
	 Jokikylä ry

Seurakuntavaalit toimitetaan 
neljän vuoden välein. Seuraa-
vat vaaIit ovat 15.11.2026. Ää-

nioikeus seurakuntavaaleissa on kai-
killa viimeistään 15.11.2026 eli vaali-
päivänä 16 vuotta täyttävillä kirkon 
jäsenillä omassa kotikunnassaan. Eh-
dokasasettelu päättyy 15.9.2026, jo-
ten siihen mennessä on mahdollista 
asettua ehdokkaaksi.  Vaalikelpoinen 
on seurakunnan ja seurakuntayhty-
män luottamustoimeen on kristilli-
sestä vakaumuksesta tunnettu 18 
vuotta täyttänyt seurakunnan kon-
firmoitu jäsen, joka ei ole vajaaval-
tainen. Luottamushenkilöt päättä-
vät seurakunnassa rahoista, tilois-
ta ja ihmisistä. Valituilla luottamus-
henkilöillä on äänioikeus hiippakun-

tavaltuuston vaalissa sekä piispan-
vaalissa. Luottamushenkilöt valit-
sevat maallikkojäsenet kirkollisko-
koukseen. 

Ristijärven kirkon korjaus alkaa 
kesäkuun alusta. Kesän aikana uu-
sitaan huonokuntoiset kattopaa-
nut sekä tervataan katto, paranne-
taan välipohjan tuuletusta, tiiviste-
tään seinärakenteiden lämpövuoto-
ja, asennetaan palokatkot seiniin ja 
parannetaan ilmanvaihtoa. Pihalla 
uusitaan sadevesijärjestelmää ja 
lisätään kaksi uutta maalämpökai-
voa. Kirkon piha on kesän ajan työ-
maa-aluetta, jonne asiattomilta on 
pääsy kielletty, mutta sankarihau-
tausmaalle järjestetään kulku kiviai-
dan vierustaa pitkin. Aikataulun mu-

Kuulumisia 
kirkon kulmalta

Ristijärven Suojeluskunta- ja lottanäyttely 
sekä 1950-luvun koululuokka, käsitöiden 
myyntiä, kesätaidenäyttely: kesällä 2026 

Sirpa Pulkkisen tarinapäreitä ja 
Heini Pulkkisen keramiikkaa

Katvela Kirkkotie 5
Avoinna 23.6.-2.8.2026

ti-pe klo 11-17
la klo 10-16
su klo 12-16 
(ma suljettu)

Pääsymaksu 3 e (yli 12-v.), taidenäyttely maksuton

Tiedustelut ja esittelyvaraukset 040 728 1297 
Minna Pyykkönen, Ristijärvi-seura

Käsitöitä otetaan myyntiin 
Katvelaan kesäajaksi 

(23.6.-2.8.2026)
Ota yhteyttä! Ristijärvi-seura

040 728 1297 / Minna Pyykkönen
050 414 2123 / Minna-Liisa Mulari

Käö kahtomassa – Kainuun museo-
viikolla Ristijärvellä

Satuja, tarinoita ja lauluja vanhoilta 
ajoilta kaikenikäisille.
Katvelassa keskiviikkona 24.6. klo 18.00
Järjestäjä: Ristijärvi-seura

POP-UP TAIDEKAHVILA
Katvelassa/Katvelan pihassa
ti 7.7. - la 11.7.2026
Katvelan aukioloaikoina
Järjestäjä: Ristijärvi-seura

Sanoja näyttelyn ääressä
Katvelassa sunnuntaina 12.7.2026 klo 12-14

Tutustumme Katvelan kesätaidenäyttelyn teoksiin mie-
likuvien ja kirjoittamisen kautta. Hetkeen sisältyy myös 
runorentoutus. Tilaisuus on avoin kaikille eikä vaadi ai-

empaa kokemusta. Omat kirjoitusvälineet mukaan.
Ohjaajana toimii näyttelijä ja kirjallisuusterapeutti Tiina 

Karvinen.
Lämpimästi tervetuloa! 

RISTIJÄRVEN KUNTA 
TIEDOTTAA

Tieavustuksia voi hakea 31.5.2026 saakka. 
Hakulomakkeita www.ristijarvi.fi/lomakkeet sekä kun-
nantalon asiointipisteeltä, Aholantie 25. 
Lisätietoja www.ristijarvi.fi/ajankohtaista
Tied. tekn.pääll. Ahti Mikkonen puh. 044 715 9744.

Ristijärven Reserviläiset ja Reserviupseerit viettivät aurinkoista iltapäivää uudistetulla Ristilammen ampumara-
dalla vappuna. Kokoontuminen siivitti tehokkaasti alkuun perinteisen Tulta toukokuussa! -kampanjan, jossa ris-
tijärveläiset ovat menestyneet erinomaisesti aktiivisuutensa ansiosta. Ammunnat jatkuvat radalla kesän ajan 
tiistaisin klo 18. Tervetuloa mukaan! 
Tietoa reserviläisten toiminnasta löydät netistä rul.fi (Reserviupseeriliitto), reservilaisliitto.fi, resul.fi (Reservi-
läisurheiluliitto) ja paikallisilta toimijoilta: pj. Martti Romppainen p. 044 531 0349, Eero Pyykkönen p. 0400 174 
800, pj. Risto Pyykkönen p.044 537 1688 ja Matti Muilu p. 045 849 3835.

Vuonna 1986 perustettiin tuol-
loin Eino Kymäläisen johta-
maan Ristijärven Pyryyn nuo-

risojaosto, johon valittiin jäseniksi 
muun muassa Kaisa Kurkinen ja Pir-
jo Nurminen. Tuore nuorisojaosto-
lainen Kaisa meni kyselemään Pir-
jolta, mitä voitaisiin tehdä jaoston 
merkeissä, ja niinpä he päättivät pe-

Kaisa Kurkinen – Ristijärven lasten 
liikuttajana jo 40 vuotta!

rustaa alle kouluikäisille liikuntaker-
hon tavoitteenaan saada herätettyä 
lasten ja nuorten liikuntaharrastus. 
Kouluikäisille oli tarjolla kerhoja kou-
lun puolesta.

Ensimmäinen kerho pidettiin 
8.5.1986. Kerhossa oli alussa 15 las-
ta ja se toimi yhtenä ryhmänä, mut-
ta kerholaisten määrä kasvoi pian 
niin, että lapset jaettiin kahteen 
eri ikäryhmään. Alle kouluikäisten 
kerhoja pitivät alusta alkaen vuosi-
kausia Kaisa ja Pirjo yhdessä, veto-
vastuu siirtyi myöhemmin Kaisal-
le. Vuosien saatossa Kaisa on kou-
luttanut monet nuoret apuohjaa-
jiksi, joista useat ovat saaneet hy-
vää pohjaa tuleviin harrastuksiinsa 
ja jopa ammatteihinsa.

Alle kouluikäisten lasten liikun-
takerhojen sisältö on lasten ikä- 
ja kehitystason mukaisesti leikin-
omainen. Kaisa on kokenut tär-
keäksi paitsi liikkumistaitojen ke-
hittymisen myös sosiaalistumisen 
ja ryhmässä toimimisen taitojen 
oppimisen sääntöineen ja vuoron 
odottamisineen.

Kaisan kerhot ovat olleet suosit-
tuja; osallistumisprosentti ikäluo-
kasta on aina ollut suuri, ja vanhem-
mat ovat tuoneet lapsiaan kerhoi-
hin jopa naapurikunnista.

Kaisan Pyryssä vapaaehtoistyö-
hön käyttämää tuntimäärää on 
mahdotonta laskea, mutta liikka-
ri-iltoja 40 vuoteen sisältyy noin 

1320 kappaletta. Sangen suuri on 
myös lasten määrä, joka on Kai-
san kerhoissa käynyt – ja jo toinen 
polvi pieniä pyryläisiä on vauhdis-

sa mukana!

Minna Pyykkönen

kaan kirkossa voi jälleen pitää tilai-
suuksia marraskuussa 2026 ja paa-
nukaton toinen tervauskerta suori-
tetaan vuonna 2027. Korjausurakan 
kokonaiskustannus on noin 0,9 milj., 
johon Paltamon seurakunta on saa-
nut avustusta noin puolet. Korjauk-
sen aikana jumalanpalvelukset jär-
jestetään seurakuntakodissa. Ajal-
la 1.6.2026-31.5.2027 jumalanpal-
velukset jälleen kello 10.00.  

Nuotiolauluillat  järjestetään Ris-
tijärvellä tiistaina 14.7. Hiisijärven 
hiekoilla ja keskiviikkona 15.7. Kivi-
kylässä Tuulentuvalla, molemmis-
sa kello 18.00 alkaen. Perinteinen 
juhannustapahtuma Pappilanran-
nassa 19.6. klo 17.00. Lämpimästi 
tervetuloa!

Reserviläisten terveisiä

Kaisa Kurkinen on liikuttanut ristijär-
veläisiä lapsia jo 40 vuotta.

Liikkari keväällä 1993, vetäjinä Kaisa Kurkinen ja Pirjo Nurminen.

Pyhännänkylän
kyläyhdistys ry
Tarjoaa Pyhännänkylän
asukkaille ja alueen
kesäasukkaille pääsylipun
yhteen vapaavalintaiseen
konserttiin.
Lippuvaraukset:
pyhannankyla@gmail.com tai
040 703 7854

31.7.- 2.8.2026
Ohjelma löytyy

osoitteesta
www.ristijarvisoi.fi

Viime kesänä Hiisijärven hie-
koille paluun tehnyt Hiisibiit-
si saa jatkoa. Tänä kesänä Hii-

sibiitsi järjestetään 9.7.2026 Hiisijär-
ven hiekoilla.

Viime vuoden tapaan turnauk-
sessa pelataan kolmannen sarja-
tason beach volleytä "JNCT". Käy-
tännössä pelaamaan voi osallistua 
kuka tahansa, joka hankkii Lento-
palloliiton Biitsi-lisenssin. Turnauk-
seen ilmoittautuminen aukeaa kuu-
kautta ennen ja sulkeutuu viikkoa 
ennen turnausta.

Tänä vuonna turnauksessa pela-
taan neljällä kentällä viime vuoden 

Hiisibiitsi saa jatkoa, mukana 
myös naisten sarja! 

kahden kentän sijaan. Tämä johtuu 
siitä, että uudistuksena mukaan tu-
lee myös naisten sarja. Molempiin 
sarjoihin otetaan ilmoittautumis-
järjestyksessä kahdeksan kahden 
hengen joukkuetta. 

Ristijärveläislähtöinen kymme-
nen beach volleyn Suomen mesta-
ruuden mies, Jyrki Nurminen tulee 
pelaamaan omaa nimeään kantavan 
kiertueen (Jyrki Nurminen Challen-
ger Tour) osakilpailuun Hiisijärvel-
le, eli pelin taso ja viihdyttävyys on 
taattu! Tapahtuman juontaa viime 
vuoden tapaan "elinkeinoelämän 
erämies" Taneli Sutinen. Tapahtu-

man järjestäjää Hiisijärvi ry ja ta-
pahtuman päävastaavana toimii 
Jussi Pyykkönen.

Tapahtuma on katsojille ilmainen 
ja tapahtumassa beach volley väkeä 
palvelee Hiisijärvi ry:n kioski. Terve-
tuloa nauttimaan beach volleystä 
Hiisijärven hiekoille heinäkuussa! 

Lisätietoja tapahtumasta löytyy 
sosiaalisesta mediasta Instagram: 
hiisijarvenhiekat ja Facebook: Hii-
sijärvi ja Hiisibiitsi-tapahtuma. Hel-
poin tapa ottaa yhteyttä järjestäjiin 
on lähettää sähköpostia osoittee-
seen hiisibiitsi@gmail.com.

RISTIJÄRVEN APTEEKKI
SAUKONTIE 39

88400 RISTIJÄRVI

Avoinna: ma-pe 9-17
Puh. 08-681 139

Ystävällistä apteekkipalvelua
omalta kylältä!
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Jokikylän koulun lakkauttamisen 
jälkeen koulun vanhempainyh-
distyksen toiminta loppui ja tilal-

le tuli kyläyhdistys Jokikylä ry. Kol-
menkymmenen toimintavuoden ai-
kana kyläyhdistys on esimerkiksi jär-
jestänyt Kalliokosken kierros -pyö-
räilytapahtumaa vuosittain touko-
kuun toiseksi viimeisenä sunnun-
taina. Tänä vuonna siis pyöräillään 
sunnuntaina 24.5.2026. Lisäksi yh-
distyksen toimintaan on kuulunut 
virkistysmatkoja, tansseja, lauluilto-
ja ja ulkoilupäiviä, Kirnukosken sillan 
kausivalot ja lukemattomia talkoita 
laavujen ja lähiympäristön viihtyi-
syyden parantamiseksi. 

Laavujen uusi elämä 
Tälle kaudelle on suunnitelmis-

sa monenlaista toimintaa. Touko-
kuun 9. päivä aloitettiin kevätpuu-
hat Jokilaavulla ja Kalliokosken laa-
vulla siivoustalkoiden tiimoilta. Sa-

Kahden joen ja kolmen sillan kylä 
malla kartoitettiin laavujen kunnos-
tustarpeet. Kainuun Osuuspankki 
myönsi Jokikylä ry:lle avustusta laa-
vujen kunnostukseen ja niiden tal-
koiden aikatauluista sekä muusta-
kin ajankohtaisesta löytyy lisätietoa 
Jokikylän ilmoitustaululta ja Face-
bookin Jokikylä-ryhmästä. Talkoot-
han ovat mainio mahdollisuus saa-
da hommia aikaan, tavata mukavaa 
porukkaa ja nautiskella maittavista 
talkooherkuista. Niin ainakin meil-
lä Jokikylässä! 

Niin haikeesti haitari soi 
Lauantaina 25.7.2026 Viitostien 

kulkijat voivat hieraista silmiään 
epäillen siirtyneensä ajassa taakse-
päin, kun Kirnukosken sillalla pyö-
rähdellään Hanuripelimannien tah-
tiin. Siltatanssit ovat osa Oulu2026 
kulttuuripääkaupunkivuotta. Tans-
sien valmistelutyöt ovat jo hyväs-
sä vauhdissa, mutta talkootehtä-

Kirnukosken sillalla tanssitaan heinäkuun illassa. Kuva: Maritta Karjalainen.

viä on tarjolla vielä niin parkettien 
partaveitsille kuin kaksi vasenta 
jalkaa omaavillekin. Toivottavasti 
säät suosivat ja tanssi-ilta houkut-
taa kaikenikäistä väkeä koko per-
heen tapahtumaan. Sateen sattu-
essa tanssahdellaan kirkonkylällä 
kylätalo Pyrylässä. 

Tikulla silimään 
Syyskesällä heittäydytään toden 

teolla muistojen siiville. Maanantai-
na 31. elokuuta kokoonnutaan ky-
lätalo Pyrylään klo 18.00 ja muis-
tellaan menneitä. Illan aikana osal-
listujat voivat jakaa muistoja, peri-
mätietoa ja tarinoita Jokikylästä ja 
miksipä ei naapurikyliltäkin. Myös 
valokuvia, dioja ja vanhoja esineitä 
voi tuoda mukanaan muiden ihail-
tavaksi ja ihmeteltäväksi. Kankeat 
kielenkannat voidellaan kahvella ja 
nisulla liukkaiksi. 

Jos nyt löysit itsestäsi sisäisen jo-

kikyläläisesi ja haluat lisätietoa Jo-
kikylä ry:n toiminnasta, voit ottaa 
yhteyttä kyläpäällikköömme (suom. 
kyläyhdistyksen pj) Harri Ritolaan 

puh. 044 3002 808. 
 
Terveisin Päivölän Minna ja Ran-

tatörmän Annamari

Teuvo Väisänen syntyi Puolan-
gan Kongasmäessä Kongasjär-
ven rannalla sijaitsevassa sa-

vusaunassa syyskuun 7. päivä 1935. 
Hetkeä myöhemmin syntyi kaksos-
veli. Teuvon kasvuympäristö oli ajal-
le tyypillinen pienviljelytila; Esa-isä 
hankki elantoa metsätöistä Tyyne-äi-
din huolehtiessa kodista ja kuudes-
ta lapsesta. 

Lapsuutta varjosti sota-aika. Esa-
isä haavoittui talvisodassa vakavas-
ti Suomussalmen Haukiperässä jou-
tuen kuukausiksi sairaalahoitoon. 
Venäläisten pommikoneiden reitti 
kulki Kongasjärven yli harva se päi-
vä kohti Oulua. Lapset menivät pöy-
dän alle piiloon, kovia ääniä pelkää-
vällä Teuvolla oli oma piilo ovensuu-
nurkan luudan takana. Sodasta sel-
vittiin, ja elämä jatkui työtä tehden. 
Tienesti alkoi kaksosilla jo 7-8 -vuoti-
aina pöllinteolla, joka jatkui nuoruu-
teen saakka. Kolmen veljeksen kir-
joittamat päiväkirjat kertovat päivit-
täisistä työtehtävistä kotitilalla. Ke-
vennystä arkeen toi kalastus, urhei-
lu ja lukeminen.

Teuvon vanhemmat olivat suunni-
telleet pojasta jatkajaa kotitilalle, ja 
isä pahoitti mielensä, kun Teuvo ha-
lusi hakea Puolangalle vasta perus-
tettuun keskikouluun vuonna 1950. 
Äiti kuitenkin ymmärsi poikansa pala-
van halun opiskeluun, ja Teuvo pääsi 
keskikouluun, mistä pari vuotta myö-
hemmin suoraan Kajaanin seminaa-
riin yhtenä koulun nuorimmista opis-
kelijoista 17-vuotiaana. Teuvo valmis-
tui seminaarista v. 1957. Vanhemmat 
toivoivat, että poika saisi opettajan vi-
ran mahdollisimman läheltä koti-Uu-
telaa. Kuudenkymmenen kilometrin 
päässä kotoa, Ristijärven Tuliharjun 
koululla, oli avoinna opettajan virka, 
jota Teuvo haki ja johon hänet valit-
tiin. Armeija oli kuitenkin käymättä, 
ja talvella 1958 Teuvo aloitti palve-
luksen Kuopiossa Pohjois-Savon pri-
kaatissa jatkaen sieltä reserviupsee-
rikouluun Haminaan. Armeijan jäl-
keen koulunpito jatkui Tuliharjussa, 
minne aukeni toisen opettajan virka 
kesällä 1959. Virkaan valittiin Pirk-

ko Lukkari. Kevättalvella 1960 Teu-
vo omien muistiinpanojensa mukaan 
pyrki siirtymistä yhteiseen ruokapöy-
tään ”käytännön syistä” – ja hääjuh-
laa juhlittiin Tuliharjun koululla 30. 
heinäkuuta 1960.

Maaseutukoulujen opettajilla oli 
aina vuoteen 1967 saakka velvolli-
suus asua koululla. Tuliharjun kou-
lu oli perheen - johon syntyivät tyt-
täret vuosina 1962 ja 1966 – asun-
tona aina vuoteen 1976 saakka, jol-
loin Teuvo ja Pirkko rakensivat oman 
talon, Rastin, puoliväliin Tuliharjua ja 
kirkonkylää tutun Iijärven rantamail-
le. Ennen taloa tontille kaivettiin ka-
la-allas, jossa intohimoinen kalamies 
kasvatti kirjolohia vuosikymmenet.

Teuvon vapaa-aikaan kuului olen-
naisena osana lukuisissa järjestöissä 
ja yhteisöissä toimiminen ja vaikut-
taminen. Opettajayhteisö oli Ristijär-
vellä vahva ja monista opettajista tuli 
elinikäisiä ja tärkeitä ystäviä. Teuvo 
ideoi ja toteutti kunnan kulttuuri- ja 
liikuntatapahtumia, toimi juontajana 
ja kuuluttajana, milloin sellaista tar-
vittiin. Hän oli käynnistämässä kansa-
laisopiston toimintaa Paltamon kans-
sa, ja toimi jossain vaiheessa koulu-
toimenjohtajana. Teuvolla oli voima-
kas isänmaallisuushenki johtuen var-
maankin lapsuusajan sotakokemuk-
sista. Hän toimi aktiivisesti reserviup-
seereissa, ja veteraanien asiat olivat 
lähellä hänen sydäntään. Luottamus-
toimet Ristijärven ja Kainuun Osuus-
pankissa olivat mieluisia. Lions-järjes-
tö ja Ristijärvi-seura saivat Teuvosta 
vuosiksi puheenjohtajan ja kotiseu-
dun puolestapuhujan sekä toimi-
jan. Teuvon ajatukset kotiseudusta 
jäävät elämään Ristijärvi-jenkan sa-
noissa, jotka hän teki Ressan-Lassin 
sävellykseen.

Ristijärven Pyryn toiminnassa Teu-
vo oli mukana vuosikymmeniä, ken-
ties suurimpana saavutuksenaan sillä 
saralla Kainuun Rastiviikon osakilpai-
lujen saaminen Saukkovaaralle kesäl-
lä 1976. Teuvon ideoimaa Saukon Sel-
kää vaelletaan edelleen joka syksy.

Vaeltajan veri veti parikin kertaa 
vuodessa Lapin maisemiin sekä ka-

lalle että vaellusreissuille.
Myös musiikki oli Teuvolle rakas 

harrastus. Soittimet kiinnostivat 
jo pienenä; ensimmäinen soitin oli 
4-vuotiaana kummitädiltä saatu kan-
tele. Pianonsoittotaidon Teuvo oppi 
seminaarissa, missä alkoi myös kuo-
roharrastus, jota Teuvo jatkoi Ristijär-
vellä kirkkokuorossa ja myöhemmin 
Kajaanin Mieslaulajissa vuosikymme-
net toimien myös muutaman vuoden 
kuoronjohtajana. Ristijärven kvartet-
ti esiintyi kuntamme lukuisissa juhlis-
sa, joissa Teuvo myös lausui runoja tai 
suorasanaista tekstiä useimmiten ul-
komuistista. Seuramiehellä ja humo-
ristilla löytyi kasku jos toinenkin eri-
laisissa tilaisuuksissa kerrottavaksi.

Tuliharjun koulun lakkauduttua ke-
väällä 1991 Teuvo ja Pirkko siirtyivät 
opettajiksi Jokikylän koululle, mistä 
Teuvo jäi eläkkeelle vuonna 1995. 
Harrastusten lisäksi aika kului koti-
hommissa sekä naapurissa ja Palta-
mossa asuvien lastenlasten parissa. 
Aktiivista harrastusaikaa kesti vielä 
parikymmentä vuotta, kunnes sai-
raudet alkoivat vähitellen verottaa 
voimia. Elinpiiri pieneni pikku hiljaa 
kodin säilyessä turvasatamana kah-
ta viimeistä viikkoa lukuun ottamat-
ta. Teuvo lähti Luojan laulumaille au-
rinkoisena talvipäivänä 24.2.2026.   

Minna Pyykkönen

Teuvo Väisänen 7.9.1935-24.2.2026

Ristijärvellä on saatu loppusuo-
ralle hanke, jossa huonokas-
vuinen 1950-luvulla ojitettu 

suo on ennallistettu, eli palautettu 
lähes alkuperäiseen tilaansa. Lieju-
suon ennallistuksen (kaivinkonetyö, 
suunnittelu, raportointi) maksoivat 
Lumene ja Tallberg-yhtiöt. 

Talvella 2026 ennallistamista jat-
kettiin kaivinkoneilla peittämällä lo-
put ojat ja kaivamalla allikoita sor-
salinnuille.

Kohteen ennallistus jatkuu vielä 
viimeistelytöillä, joiden tarve arvi-
oidaan kesän alussa. 

Se on tyypillisesti patojen vahvis-
tamista, mahdollisten ylijuoksutus-
putkien asentamista (turvaa patoa, 
jos vettä tulee todella paljon jonakin 
keväänä), rahkasammalen siirtois-
tutusta jne. Tavoite on, että kohde 
saadaan niin hyvin ennallistettua ja 
viimeisteltyä, ettei sinne enää tar-
vitse palata korjailemaan mitään.

Tämän lisäksi suolla tehdään kas-
villisuuskartoitus ja lajistoinventoin-
nit, jotta saadaan selville, mitä hyö-
tyä ennallistuksesta on.

Helmikuussa kävimme suolla uu-
delleen. Kuvassa näkyy hyvin, kuin-
ka koneet kaivoivat allikoita ja maa 
siirrettiin ojien täytteeksi. 

Suo alkaa pidättää jälleen vettä 
pesusienen lailla, mikä tasaa tulva-
huippuja ja valuttaa vettä läpi tasai-
semmin myös kuivina aikoina. Ojas-
toa pitkin vedet eivät pääse valu-
maan maiseman läpi pikavauhtia. 

Ennen vanhaan ei soita juuri ar-
vostettu. Enemmän joutomaina pi-
dettiin. Niinpä alettiin niitä ojitta-
maan ja kuivattamaan, että saatai-
siin tukkipuuta kasvamaan. Myös 
liejusuo noin 1950-luvulla työllisyys-
töinä sitten ojitettiin, kuten paikal-
liset konkarit vielä muistavat. Mut-
ta miten kävi. Ei tullut tukkipuuta. 
Kasvoi kitukasvuista metsikköä, jolla 
ei paljoa rahallista arvoa ollut. Hu-
mus valui läheiseen puroon. Vesi-
linnut olivat kadonneet.

Meidän viisaat metsäasiantunti-
jamme Arto ja Juha löivät päänsä 
yhteen ja päätettiin ennallistaa suo. 

- Niin ne ajat muuttuvat, kun ny-
kyisin suhtaudutaan soihinkin eri-
laisella arvostuksella kuin ennen, 
tuumasi Arto.

Liejusuon ennallistaminen etenee

Kaivutyön suoritti Koneurakoin-
ti J. Holappa Oy.

Muita ilmastotekoja
Hinkuryhmä tulee pitämään ko-

kouksen vielä tämän kevään aika-
na, jossa suunnitellaan tulevaa toi-
mintaa. 

Liejusuon ennallistamisen lisäksi 
on kunnassamme muitakin ilmasto-
tekoja. Tekninen päällikkö Ahti Mik-
konen kertoi, että Katvelaan asen-
nettiin maalämpö, jolla korvattiin 
öljylämmitys. Kunnan kiinteistöi-
hin on menossa valaistuksen vaih-
taminen ledeiksi, tänä vuonna on 
vuorossa Aholantie 25 (kunnanta-
lo). Virtaalaan on suunniteltu jäte-
veden lämmöntalteenottoa. Han-
ke vaatii vielä selvitystä.

Hinkuryhmä muistuttaa:  
- öljylämmityksestä luopumiseen 

voi saada 2500–4000€ avustuksen.
 - ARA energia-avustusta voi ha-

kea 25.5.2026 klo 16.15 asti. mm. 
ikkunaremontit yms.

 Vielä kerkee!
  - kotitalousvähennystä voi saa-

da mm. aurinkopaneeleiden ja läm-

Olli Turunen piti 
infotilaisuuden valtuustolle 
14.4.2026. 

Otteita esityksestä:
Suomen luonnonsuojeluliitto ry
●Suomen vanhin ja vaikuttavin 

ympäristöjärjestö
●Suojelemme luontoa ympäri 

Suomen Hangosta Inariin
●Vaikutamme lainsäädäntöön ja 

päätöksentekoon
●Teemme konkreettista luonnon-

suojelua: ennallistamme soita, va-

 Tällä kertaa ei kaivetakaan ojaa, vaan peitetään. Kuva Pentti Raninen.

pautamme virtavesiä, puolustam-
me lähimetsiä, turvaamme norpan 
pesintää, luomme pölyttäjien eli-
nympäristöjä ja paljon muuta

Suomalainen luonto
●Joka yhdeksäs suomalainen laji 

on vaarassa kadota
●Joka toinen luontotyyppi, eli 

lajien elinympäristö on Suomessa 
uhanalainen

●Kun elinympäristö häviää tai hei-
kentyy, katoavat myös siitä riippu-
vaiset lajit

Suomen suot
●Suomen suot on halkaistu 1,4 

miljoonaa kilometrillä suo-ojia –
se vastaa lähes kahta edestakaista 
matkaa Maasta Kuuhun

●Yli puolet suotyypeistä on koko 
maan mittakaavassa uhanalaisia, 
Etelä-Suomen suoluontotyypeistä 
yli 80 % on uhanalaisia

●Suolajistosta esimerkiksi avosoi-
den lintulajiston tilanne on erittäin 
huono, myös soiden perhoslajit ovat 
viime vuosikymmeninä taantuneet

●Ojitus ja turpeennosto ovat yli-

voimaisesti merkittävimmät suola-
jien uhanalaisuuden syyt

Soiden ennallistaminen
●Ojituksessa kärsinyt suoeko-

systeemi palautetaan takaisin koh-
ti luonnontilaa. 

●Käytännössä ojia tukitaan ja 
puustoa saatetaan poistaa, jotta 
vedenpinnan taso kohoaisi, suo-
lajisto palautuisi ja turpeen muo-
dostuminen (ja samalla hiilen sito-
minen) käynnistyisi

●Tavoitteena on saada palautet-
tua suon avoimuus, vesitalous ja ra-
vinteisuus mahdollisimman lähellä 
alkuperäistä, ennen ojitusta vallin-
nutta tilaa

●Ennallistus palauttaa suo- ja 
metsäluontoa, mutta etenkin soil-
la vaateliaiden ja uhanalaisten laji-
en palauttaminen on haasteellista

●Oikeilla, mitoitukseltaan riit-
tävillä ja oikein kohdennetuilla 
toimenpiteillä saadaan palautu-
maan myös vaateliaat ja uhanalai-
set suolajit

Liejusuon ennallistamishanke on lähes valmis. Viimeistelytöiden tarve arvioidaan vielä kesän alussa.

Olli Turunen ja Arto Tolonen Liejusuolla.

mitysjärjestelmän asennukseen. 
Maan hallitus aikoo nostaa ko-

titalousvähennyksen enimmäis-
määrän 1 600 eurosta 2 100 eu-
roon. Korvausprosentti yrityksel-
tä ostettaessa korotetaan 35 pro-
sentista 40 prosenttiin. Parannuk-
set tullenevat voimaan takautuvas-
ti 1.1.2026 lähtien.

Katso netistä:
https://www.ristijarvi.fi/asumi-

nen-ja-ymparisto/hinku-ja-kets.
html

https://www.sll.fi/nain-toimim-
me/hankkeet/ 

Ristijärven Kevähölöse-viikko 
18.-25.5.2026
Koko viikon ajan:
•	 Retkeile ja rentoudu Laahtasella, Laahtasen retkeilyreitit. 
	 Osallistuneiden kesken arvotaan lahjakortteja Ristijärven 
	 palveluihin, osallistumisohjeet Laahtasen reitin parkkipaikan 
	 ilmoitustaululla (Pyhännänkylän kyläyhdistys)
•	 Omatoiminen rastijahti, karttoja saat kirjastolta! 
	 (Ristijärven kunta)
Maanantaina 18.5.
•	 klo 17 Tästä minä tykkäsin -lukupiiri kirjastolla (Elina Leimu)
Tiistaina 19.5.
•	 klo 11–16 Oriflame -tuote-esittely Monitoimikeskus Virtaalassa 
•	 klo 17–18.30 Sähköpyörien esittelyä 4H:n edessä (4H)
Keskiviikkona 20.5.
•	  klo 17 Ekoaseammuntaa vanhalla kunnantalolla (RUM)
Torstaina 21.5.
•	 klo 10 tuolijumppa Pyrylässä (Ristijärven kirkonkylän 
	 kyläyhdistys)
•	 klo 11 aivojumppa Pyrylässä (eläkeyhdistys ja muistiyhdistys)
•	 klo 15 Puistojumppa pappilanrannassa (Ristijärven kunta)
•	 klo 16 Maastopyöräretki Koskikodalle, lähtö Monitoimikeskus 
	 Virtaalalta. Retkellä tarjolla makkaraa, nuotiolettuja ja 
	 virvokkeita. (Ristijärven kunta) 
	 Ilmoittautuminen retkelle 20.5 mennessä p. 040 753 1420. 
	 Mahdollisuus lainata sähköpyöriä.
Perjantaina 22.5.
•	 klo 12–14 Senioreiden saunasumpit Monitoimikeskus 
	 Virtaalassa (seurakunta)
Lauantaina 23.5.
•	 klo 13–15 Ongintakilpailut (lapset ja aikuiset) Koskenkylän 
	 vanhalla sillalla (Koskenkylän kyläyhdistys) 
•	 klo 16 Koko perheen sirkus Monitoimikeskus Virtaalassa 
Sunnuntaina 24.5.
•	 24.5. Perinteinen Kalliokosken kierros (Jokikylän 
	 kyläyhdistyksen kahvio klo 9–15)
Maanantaina 25.5.
•	 25.5. Koululaisten kevätkonsertti Ristijärven keskuskoululla 
	 (Aikataulu voi vielä muuttua, Ristijärven kunta)

Lisätietoa Kevähölöse-viikon tapahtumista saat www.ristijar-
vi.fi sekä Ristijärven kunnan Facebook- ja Instagram-sivuilta! 
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Ajatukseni autokorjaamon pe-
rustamisesta oikeastaan lähti 
tiloista, jotka hankittiin jo ai-

kaisemmin ja niihin sitten tein au-
tokorjaamoa silmällä pitäen han-
kintoja vuosien aikana. Aluksi oli 
ajatus tehdä tätä ’’lisähommina’’, 
mutta kysyntää oli enemmän kuin 
oli mahdollista tarjota muiden töi-
den ohella. Osittain jo tämän takia 
sitten päätin omalta osalta keskit-
tyä täysin autokorjaamotoimintaan.  
Minulla oli pyrkimys ja halu tarjo-
ta pienellä kylällä mahdollisimman 
kattavaa autokorjaamotoimintaa.

Henkilöautomekaanikon ammat-
titutkinnon suoritin työn ohessa, ja 
työkokemusta itsessään alalta on 
kertynyt noin kuusi vuotta ennen 
siirtymistä yrittäjäksi. Toki kaiken 
näköisiä härveleitä ja moottoriajo-
neuvoja on tullut pieni ikä rassattua. 

Autokorjaamon palveluina ovat 
ajoneuvojen huollot ja korjauk-
set, ruostekorjaukset, ilmastointi-
huollot ja -korjaukset, lisälämmit-
timien asennus ja huolto, alkoluk-
kojen asennus ja huolto sekä ren-
kaiden myynti ja asennus.

Tulevaisuuden suunnitelmissa oli-
si laajentaa autokorjaamotoimintaa 
kattamaan vielä isommalta osin au-
toihin liittyvät korjaukset ja huol-
lot. Myös raskaankaluston rengas-
myynti ja asennus on mielessä ol-

lut. Olisi myös hienoa saada työllis-
tettyä henkilöitä korjaamotoimin-
nan laajentuessa.

TR-Autoasennus 
huoltaa ja korjaa

”Liian 
  halvalla 
  meni.”

Sen tietää vasta puukaupan jälkeen. 
Tai kun naapuri kertoo oman hintan-
sa. Puukaupassa kilpailutus ratkaisee, 
ei jälkiviisaus. Ota yhteyttä, me hoi-
damme loput. Seuraavalla kerralla ei 
tarvitse miettiä. 

Katso kuinka paljon enemmän euroja 
saat kilpailuttamalla puukauppasi: 
mhy.fi/halvallameni

KOKEILE 
LASKURIA!

TR-Autoasennus / Teemu Inkinen
Verkkotie 1B, 88400 Ristijärvi
p. 044 5719671
Ajanvaraukset puhelimitse tai pai-

kan päällä varaten.

Ristijärvi Soi -tapahtuma tuo 
musiikin ja yhdessäolon ky-
lälle 31.7.–2.8. 2026. Kolmen 

päivän aikana luvassa on monipuo-
linen kattaus konsertteja ja ohjel-
maa kaikenikäisille.

Tänä vuonna kirkon remontin 
vuoksi konsertteja ei valitettavas-
ti voida järjestää Ristijärven kir-
kossa, mutta muut tutut tapahtu-
mapaikat tarjoavat silti upeat puit-
teet musiikille ja kesäiselle yhdes-
säololle. Kirkkokonsertit järjeste-
tään Virtaalassa.

Perjantaina viikonloppu käyn-
nistyy tunnelmallisissa avajaisis-
sa Pyrylässä, jossa kuullaan Pekka 
Simojoen psalmilauluja kanttorei-
den Juha Mikkosen ja Janne Piippo-
sen tulkitsemina. Iltaa jatkaa kan-
sainvälisestikin arvostettu kitaristi 
Olli Soikkeli. 

Lauantaina Katvelan pihapii-

ri täyttyy maalaistunnelmasta ja 
vilkkaasta torielämästä perinteisil-
lä Juustoleipämessuilla klo 11–16. 
Toivevirsiä veisataan ennen torin 
avausta seurakuntakodilla. Ohjel-
malavalla riittää nähtävää ja kuul-
tavaa koko perheelle. Iltapäivällä 
Virtaalassa esiintyy Konsta Hieta-
nen. Illan suussa Siionin virret soi-
vat seurakuntakodilla. Illan huipen-
taa Meiju Suvaksen energinen keik-
ka Virtaalassa! Sävelet vievät vielä 
Pyrylän karaokeiltaan, jossa isäntä-
nä on Pekka Mikkola. Häntä kuul-
laan myös päivän aikana Juustolei-
pämessujen lavalla. 

Sunnuntaina nautitaan herkem-
mistä sävyistä, kun Katvelassa kuul-
laan barokkimusiikkia Minna Tuh-
kalan ja ystävien esittämänä. Sitä 
ennen kokoonnutaan Katvelan pi-
halle tuttuun tapaan Kansanlaulu-
messuun ja iltapäivällä seurakun-

takodille kuulemaan runoja ja mu-
siikkia. Viikonlopun päättää Virtaa-
lassa konsertoiva Petri Laaksonen.

Anniskelu on avoinna Pyrylässä 
konserttien aikana. 

Tänä kesänä sen lisäksi, että Risti-
järvi Soi, niin se myös tanssii. Tapah-
tumat ovat osa OULU26-tapahtu
maa, johon Ristijärvi myös osallistuu 
39 muun kunnan kanssa yhdessä.  

Lasten tanssityöpaja Monet ryt-
mit on lauantaina ja Liike on lää-
ke - aikuisten tanssityöpaja sun-
nuntaina. 

Molemmat työpajat tutustuttavat 
osallistujansa erilaisten rytmien vie-
täväksi Arto Petjalan johdolla. Tans-
sityöpajojen aikana pääsee tutus-
tumaan tanssilliseen itseilmaisuun 
sekä nauttimaan tanssin riemusta.

Tervetuloa nauttimaan musiikis-
ta ja kesäisestä tunnelmasta Risti-
järvelle!

Ristijärvi Soi 
heinä-elokuun 
vaihteessa

Kesätauko
Virtaalan

¤ kesällä palvelemme puhelimitse ja
   sähköpostilla asunto- ja kuntoiluasioissa
¤ kulkulätkällä pääset kuntosalille 24/7
¤ toukokuun aikana asennamme 
   kuntosalille uuden taljalaitteen

kesä-heinäkuussa 
allasosasto ja kahvio on suljettu

virtaala@virtaala.fi, p. 044 2571857

Kiitämme kuluneesta talvesta!

Ilmoittaudu Mari Väisäsen kesä-heinäkuussa
järjestämään kuntosaliryhmään!

Vuokrattavat yksiöitä ja kaksioita 
Kotokunnaalla:

Tiedustelut Paavo Oikarinen p. 0400 154 522.

Tule mukaan Ristijärven kulttuuri-
tapahtuma ry:n toimintaan!

Voit tukea toimintaa liittymällä jäsenek-
si maksamalla jäsenmaksun 10 euroa 
tilille FI40 5760 5120 0102 67.

VUOKRALLE TARJOTAAN
Kaasugrilli isompaan tarpeeseen vrk-vuokralla.

Tarkemmat tiedot ja vuokraus:
Jokikylä ry./Harri Ritola 044 3002 808

MLL Ristijärven paikallisyhdistys ry 
järjestää 

KESÄTAPAHTUMAN Pappilan rannassa 
11.7.2026 klo 14-17. 

Tapahtumassa on puuharasteja sekä Pappilan rannassa, 
että koulun alueella. Rastit ovat auki klo 14-16, tapahtuma 

huipentuu Pappilan rannassa bändin esiintymiseen klo 16-17. 
Tapahtuma toteutetaan yhteistyössä paikallisten yhdistysten 

ja Ristijärven kunnan kanssa. Säävaraus Pyrylässä.

RISTIJÄRVEN IKÄIHMISTEN KESÄRETKI 
HEPOKÖNKÄÄLLE
Paluumatkalla piipahdamme Mummulan herkkujen äärellä Hy-
rynsalmella.
Lähtö ti 2.6. klo 9.00 Keskuskoulun parkkipaikalta. Paluu noin 
klo 14.00.
RETKI ON MAKSUTON!  Mukaan mahtuu 50 ensimmäistä.
Ilmoittautuminen ma 25.5.2026 mennessä  hanski0440@gmail.
com tai puh. 0440 982 402. Ilmoita samalla mahdollisista ruo-
ka-allergioista. Huomioithan, että olet reissussa omalla vastuullasi. 
Ristijärven alueseurakunta, Ristijärven vanhus- ja vammaisneu-
vosto, Eläkeliiton Ristijärven yhdistys.

Retki sota-ajan taistelupaikoille Ristijärvellä 
(Perttu Kemppaisen muistomerkki, Sutisen kämppä, 

Laahtaskangas) sunnuntaina 28.6.2026.
Lähtö Leinosen parkista klo 10.00.

Ilmoittautuminen toukokuun loppuun mennessä
Eero Pyykköselle p. 0400 174 800.

Järj. Reserviläisjärjestöt

Ristijärven keskustassa 
tarjolla viihtyisiä 
vuokra-asuntoja

Kysy lisää: 
Ristijärven Vuokratalot Oy 

Isännöitsijä Johanna Alaluusua 
Puh. 040 739 4004 

johanna.alaluusua@ristijarvi.fi

Anneli Keräsen 
ajatuksia viiden-
kymmenen 
vuoden takaa

Hiljaisen viikon 
sanomaa

Hiljainen viikko. Vapahtajam-
me kärsimysten viikko. Mei-
dän tähtemme Armon vuon-

na 1976 huhtikuun kolmastoista, tiis-
tai päivä. Valkenee päivä taas vähän 
aikaisemmin kuin eilinen. Saamme 
alkaa uuden työpäivän tavallisen, 
niin kuin luulimme. Lähdimme töihin, 
askareihin kukin omalle taholleen.

Lähimmäisemme ehtivät olla 
työssään vajaan tunnin, kun räjäh-
tää työpaikalla ja samalla hetkellä 
jää työt kesken jokaisella. Pian sii-
hen ihmisääniä, tuskan huutoja. 
Pian sen jälkeen koko tienoo he-
rää todellisuuteen: Paukku räjähti.

Hälytys avun antamisesta lähtee 
käyntiin nopeasti. Kovin monet, lä-
himmäisistämme saivat antaa hen-
kensä, silmän räpäyksessä. Monet 
sen jälkeen saavat kantaa ruumiis-
saan, sielussaan vammoja räjäh-
dyksestä.

Kuluu aikaa toista viikkoa. Saim-
me seurata lähimmäisiemme hau-
tajaisia tiedotusvälineiden avulla. 
Koko pieni kansamme. Surun valtaa-
mina hiljennyimme neljänkymme-
nen valkoisen arkun äärellä.

 Mieltäni sykähdytti surun keskel-
lä katsellessani arkkuriviä ja omai-
sia. Alkukevään koleassa säässä pik-
kulinnut lauloivat omaa huoleton-
ta, heleätä lauluaan. 

Surusta huolimatta elämä ei ole 
pysähtynyt vaan jatkuu hiljalleen. 
Saamme jättää huomisen huolen 
parempiin käsiin. Lieneekö tullut yh-
tään lähemmäksi Jeesuksen kärsi-
mys meidän tähtemme lähimmäis-
temme surun kautta.

Olisinko ollut valmis kohtaamaan 
kuoleman yhtä äkkiä, kuten lähim-
mäisemme saivat kohdata? Olen-
ko vuoden päästä? Olenko tänään?

Anneli Keränen

Kainuun maisemista ja tarinape-
rinteestä ammentava yhteis-
näyttely tuo yhteen akvarel-

limaalaukset vanhoille kattopäreil-
le ja luonnon inspiroiman keramii-
kan. Pikkuserkut Sirpa ja Heini Pulk-
kinen rakentavat teoksillaan vuoro-
puhelua puun ja saven – ja samalla 
katsojan omien mielikuvien – välille.

Kainuun luonto on täynnä kerrok-
sia: vaarojen rinteitä, hiljaisia soita, 
metsien varjoja ja vanhoja tarinoi-
ta. Näistä aineksista nousee Katve-
lan kesänäyttely, jossa kaksi tekijää 
lähestyy samaa juurimaisemaa eri 
materiaaleista käsin.

Näyttely yhdistää puun ja saven 
materiaalimaailmat sekä kaksi eri-
laista tapaa katsoa ympäristöä. Ta-
rinalliset pärekuvat ja saven muo-

dot avaavat tilaa mielikuville, muis-
toille ja omille tulkinnoille.

Sirpa Pulkkinen maalaa akvarelle-
ja vuosikymmeniä sitten höylätyil-
le kattopäreille. Nestemäiset värit 
kulkevat puun pinnalla omia reit-
tejään, ja kuvat hahmottuvat vähi-
tellen: ihmishahmoja, eläimiä ja sa-
dunomaisia tilanteita – välähdyksiä 
tarinoista, joiden jatko jää katsojan 
päätettäväksi.

Keraamikko Heini Pulkkisen työs-
kentely saa alkunsa metsän ilmiöis-
tä: kasvusta, liikkeestä ja vuoden-
kierron rytmeistä. Muodoissa ja 
pinnoissa voi nähdä viitteitä luon-
non yksityiskohtiin, kevään ja kesän 
valoon tai seinäteoksissa jo kuuran 
henkäykseen. Näyttelyssä on esillä 
sekä käyttö- että taidekeramiikkaa.

Puun tarinat ja saven muodot kohtaavat 
Katvelassa

Sunnuntaina 12.7. klo 12–14 näyt-
tely laajenee kirjoittamisen suun-
taan. Sanoja näyttelyn äärellä -ta-
pahtumassa teoksia lähestytään 
mielikuvien ja kirjoittamisen kaut-
ta, ja hetkeen sisältyy myös runo-
rentoutus. Tilaisuus on avoin kai-
kille eikä vaadi aiempaa kokemus-
ta. Omat kirjoitusvälineet mukaan. 
Ohjaajana toimii näyttelijä ja kir-
jallisuusterapeutti Tiina Karvinen.

Näyttelyn avajaisia vietetään Kat-
velassa tiistaina 23.6. klo 17.30, ja 
molemmat taiteilijat ovat paikalla. 

Näyttely on esillä 23.6.–2.8.2026 
Katvelassa, osoitteessa Kirkkotie 5, 
Ristijärvi, museon aukioloaikoina ti-
pe 11-17, la 10-16 ja su 12-16, maa-
nantaisin suljettu.



8  nro 2 / 2026

KALLIOMURSKEET 
TEILLE JA PIHOILLE 

0500 186 278 
seppoeo.harkonen@gmail.com 
www.tammakallionmurske.com

 
    p. 040 546 7997        www.silmulehto.fi 

Kukat ja lahjat 
Silmusta

Nouto tai toimitus myös 
Ristijärvelle.

Hyryntie 33, Hyrynsalmi
P. 040 546 7997

JTM Urakointi
Ammattitaitoiset rakennus- ja remonttityöt 

sekä maanrakennuspalvelut 
Ristijärven alueella.

050 3372 668 tai 050 3315 563
jtmurakointi@ristijarvi.net

Teollisuustie 1 A, 88400 Ristijärvi

Ristijärven Autoasennus 
on sulkenut ovensa ja 

kiittää kaikkia asiakkaitaan 
kuluneista vuosista. 
Oli ilo palvella teitä!

 

RiStaos4

Ota meihin 
rohkeasti yhteyttä! 

 
Lisätiedot ja varaukset: 
Annikki Hyttinen 
p. 044 3527 925 
sähköposti: ristijarvi@4h.fi 

Seuraava Ristaos, ristijärveläisen koti-
seutuhengen äänenkannattaja, ilmes-
tyy viikolla 19. 
Aineistot oltava sähköpostissa (ristijar-
viseura@gmail.com) 24.4.2020.

RiStaos
Julkaisija: Ristijärvi-seura ry 

Toimituskunta:
Minna-Liisa Laakso
Olavi Oikarinen
Elsa Mustonen
Pertti Raninen
Minna Pyykkönen

Painos numerot 1 ja 4 1000 kpl
numerot 2 ja 3 1300 kpl

Taitto ja sivuvalmistus: Paltamon Kirjapaino Ky
Paino: Lehtisepät, Pieksämäki 2020 

Uudessa palvelukeskuksessa on avoimet ovet 
keskiviikkona 19.2.2020 klo 14-17 Palvelukeskuksessa 
toimii Attendon hoivakoti Onnentupa (entinen Willa 

Wanha). Lisäksi palvelukeskuksessa on soten 
hoivakoti Pihlaja, päiväkoti Saukonsilmu ja 

terveysasema. 

Tervetuloa tutustumaan.

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike
Oikarinen
p. 0400 154 522

Lopussaa!
ILTAMAT Pyryllä 7.3. klo 19:00!

Ohjelmassa mm. Paltamo Kabaree, Ansku ja Pojat.
Lopuksi jalalla koreasti Pihkaniskat-bändin tahdissa.

Liput 10€ (sisältää nisukahvet).

YSTÄVÄNÄ -palvelu 
ikäihmisille 

Ristijärven 4H-yhdistys 
yhdessä VÄKKEÄ-hank-
keen kanssa on ideoinut 

YSTÄVÄNÄ -palvelua. Palvelun 
tarkoituksena on järjestää ikäih-
misille jutteluseuraa, pelaamista, 
lehden lukua, kahvittelua ja muu-
ta mielenvirkistystä.  

Ristijärven 4H –yhdistyk-
sen toiminnanjohtaja Annikki 
Hyttinen kertoo, että tällai-
selle palvelulle olisi tarvetta. 
Tätä on jo kokeiltu Kainuussa 
muuallakin ja koetaan, että se 
on ollut toimivaa ja tarpeellista.  

Annikki kertoo, että yhdistyk-
sessä on palkattu henkilö, joka 
aloittaa tässä työtehtävässä.  

Ystävävierailu voi olla kestol-
taan 1-2 tuntia kerrallaan. Ystä-
vä voi käydä vierailulla joko 
säännöllisesti viikoittain tai 
sopimuksen mukaan. Vapaa-
ehtoistoimintaa tehdään toi-
mijan taidoin ja tiedoin, se ei 
korvaa ammattilaisen tekemää 
työtä. YSTÄVÄNÄ -palvelu on 
asiakkaalle maksutonta. Hän 
muistuttaa kuitenkin, että hoi-
va- ja siivoustyö ei kuulu YSTÄ-
VÄNÄ -palvelun piiriin.  

 

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike 
Oikarinen
P. 0400 154 522

TMI ERJA TOLONEN
Koulutettu hieroja 
ja urheiluhieroja
Koulutie 4, Ristijärvi
Puh. 050 5481 769

Seuraava RiStaos, ristijärveläisen pitäjähengen äänenkannattaja ilmestyy viikolla 30. 
Julkaisija: Ristijärvi-Seura ry

Toimituskunta: Minna-Liisa Mulari, Olavi Oikarinen, Minna Savikko, Pertti Raninen, Minna Pyykkönen
Painos: 1000 kpl. Ilmoitushinnat 1,00 e/pmm, yhdistykset 0,60 e/pmm

Sivunvalmistus: Puolanka-lehti, 2026
Paino: Kalevamedia, Oulu 2026

Kajaanin ja Ristijärven

Palveleva 
hautaustoimisto

Kirkkokatu 22, Kajaani
Aholantie 17, Ristijärvi 

Puhelin 08 629 792
kajaaninhautauspalvelu.fi

Kajaanin, Ristijärven  
ja Hyrynsalmen 

HAUTAUSPALVELU 

� 

Asiakkaan arvoinen 

� 

�f 
� 

kajaaninhautauspalvelu. fi 

Palveleva
hautaustoimisto

Kirkkokatu 22, Kajaani
Aholantie 17, Ristijärvi

Hyryntie 36, Hyrynsalmi
p. 08 629 792

info@kajaaninhautauspalvelu.fi
www.kajaaninhautauspalvelu.fi

Iloa Askeleisiin Oy
•	Jalkojenhoito vastaan-

otolla ja kotikäynteinä
•	Ikäihmisten kotihoito 

(myös palveluseteli ja 
omaishoitajan lakisää-
teinen vapaa)

Käyntiosoite Aholantie 17, 
avoinna sopimuksen mukaan.
Varaa aika jalkojenhoitoon tai 
kotihoidon palveluiden kartoi-
tukseen soittamalla 

0400 305 022
TEIJA SEPPÄNEN 

KALLIOMURSKEITA
0-16 mm, 0-32 mm, 0-56 mm, 0-100 mm

toimitettuna tai noudettuna.
Mäkäräisen yhteismetsä

Keijo Mäkäräinen 040 547 8880

Opettaja Untamo Pahkalan 90-vuotispäivää juhlittiin 7.5.2026. Paljon on-
nea Unskille!

FYSIOTERAPEUTTI 
& KOULUTETTU HIEROJA 
Tmi Leena-Mari Heikkinen
Koulutie 7 (2. krs) RISTIJÄRVI
P. 050 340 7367

Fysioterapia 
Hieronta


